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Бзрі енбекте Ежелгі жэне хандык дәүір эдебиетіндегі «Мэңгілік 
Ел» ұлттық идеясы кеңінен карастырылады. Сондай-ак, ужымдық моно- 
графияда осы кезеңдегі шығармашылық-тарихи тұлғалар, акын-жырау- 
лар мұрасындағы мэнгілік ел мұратынын, ұлттык идея көрінісінің 
басты арналары нактыланып. эдеби-көркемдік мәніне. манызына талдау 
жасалады. Енбекте гасырлар койнауындағы көркем туындылардағы 
ұлттық идея жэне «Мэнгілік Ел» идеясы көрініс табуының көркемдік 
мэні мен жанашыл сипаты жан-жакты зерделеніп, бүгінгі кун тұргысынан 
жүйелеу жэне зерггеу мәселелеріне ерекше мэн бероген.

Монографиялық зерттеу эдебиетші ғалымдарга. филология факультет- 
терінін докторанттарына. магистранттары мен студенттеріне, жалпы әде- 
биет сүйер қауымға арналған.
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КІРІСПЕ

¥лттық идея -  ұлттың өмір сүру факторлары арқы- 
лы айкындалатын, тарих тәжірибесі мен таным- 
талғамына қатысты жаңғырып-жаңаланып отыратын, 
халықтың уақытқа сай талап-тілектерінің, элеуметтік мұрат-мүд- 

делерінің жалпы мэнін жинақтаған тарихи категория. Оның ұлт- 
тык рухани болмысының арналы саласы эдебиетте көрініс табуы 
«Мэңгілік Ел» идеясымен астасып жатыр.

Қазақстан Республикасының президенті -  Елбасы Нүрсұлтан 
Әбішұлы Назарбаев өзінің 2014 жылғы 17 қаңтардағы Қазақстан 
халкына Жолдауында: «Мәңгілік Ел -  ата-бабаларымыздың 
сан мың жылдан бергі асыл арманы. Ол арман -  әлем елдері- 
мен терезесі тең қатынас кұратын, элем картасынан ойып тұрып 
орын алатын Тәуелсіз Мемлекет атану еді. Ол арман -  тұрмысы 
бақуатгы, түтіні түзу ұшқан, ұрпағы ертеңіне сеніммен қарай- 
тын бақытты Ел болу еді. Біз армандарды акиқатқа айналдырдык. 
Мэнгілік Елдің іргетасын қаладык», -  деп «Мэңгілік Ел» идеясы- 
ның халқымыздың сан ғасырлық тарихымен сабақтасып, оның 
рухани дүниелерінің негізгі ұстанымына айналғандығының мэн- 
мазмұнын ашып берді.

Ендеше ел арманының «Темірқазығына» айналған «Мәңгі- 
лік Ел» идеясының санғасырлык қазақ эдебиетіндегі көркемдік 
бежісін зерделеу -  аса бір ыждағаттыкпен зерттеу қажет ететін 
бағыттың бірі. Өйткені кез келген халыктың ежелгі дэуірлер- 
ден бергі арман-максаттарынан қалыптасатын рухани болмысын 
саралайтын нақты көрсеткіші -  Сөз өнері. Сондықтан да, «Мәң- 
гілік Ел» идеясының ұлт рухымен берік бірлігі казақ әдебиетін- 
дегі эдеби туындылар өзегінен үнемі өзіндік өрісін тауып отыр- 
ды. Қазақ эдебиеті тарихының ежелгі замандарынан егемендік 
алган тұсымызға дейінгі дәуірлерінде, одан кейін де ұлттык идея, 
«Мәңгілік Ел» концепциясын әдеби-көркемдік тұрғыдан негізде- 
ді десе болады. Осы кос ұғым, кос ұстаным іргелі тарихи кезеңдік 
тұстарда әдебиеттен түрлі реңкпен белгі беріп отырды.
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